

«آرمان ملی» نگاه‌ها به مهر داد بذر پاش وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی را بررسی می‌کند.

حمایت دولت همراهی مجلس

بذر پاش پس از سایا و دیوان محاسبات اکنون در راه وزارت شهرسازی است

صفحه ۳

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۴۳۶

سه شنبه ۱۵ ۰۹ ۱۴۰۱

۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

۰۶ دسامبر ۲۰۲۲

قیمت: ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دکتر حسن موسوی چلک در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

برای برون‌رفت از بحران باید تریبون‌ها را مدیریت کرد

باید راه‌های قانونی و رسمی اعتراض را به رسمیت بشناسیم

آرمان ملی: برای عبور از بحران کنونی جامعه چه باید کرد و استمرار اعتراضات چه پیامدهایی برای جامعه به همراه خواهد داشت؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با دکتر حسن موسوی چلک، جامعه‌شناس و...

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی پارامترهای تعیین‌کننده در بدهکاری اقتصادی دولت‌ها می‌پردازد:

بدهکاری در کمین اقتصاد

کارشناس اقتصادی: افزایش تورم و رشد منفی توسعه اقتصادی و کسری بودجه، دولت را در نهایت ناچار به چاپ اسکناس کرده است در حالی که چاپ اسکناس فقط به عنوان مُسکنِ بسیار کوتاه مدت می‌تواند تأثیر نسبی در وضعیت معیشتی مردم داشته باشد اما تبعات منفی این فرآیند به سفره‌های مردم بازمی‌گردد

نعل وارونه منتقدان در ماجرای عادلانه‌سازی یارانه‌ها

صفحه ۷

برنامه امروز دیدارهای جام جهانی قطر -۲۰۲۲

کره جنوبی ۲۲:۳۰

برزیل

اسپانیا ۱۸:۳۰

مراکش

یادداشت

گشاده‌دستی در استفاده از قانون

احمد حکیمی پور
فعال سیاسی

اولین شرط برای فهم از موقعیت جامعه و گفت‌وگو در مورد آن، این است که شرایط جامعه به حالت عادی بازگردد، به طوری که شرایط جامعه اضطراب‌زای نباشد و به عبارت بهتر وضعیت بر طبق قانون باشد. تا زمانی که پدیده‌های فعلی در جامعه حاکم باشد، نوع نگاه به آنها همانند یک مساله ...

همین صفحه

سخن روز

ایران و آمریکا آماده توافقند

عبدالرضا ضارچی‌راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

روند مسائل حول محور احیای برجام به نحوی است که اروپا تا حدودی ساکت است و تمایلی نشان نمی‌دهد به این بیانیه که ایران نمی‌خواهد توافق کند. این نظر اروپایی‌ها به ویژه فرانسوی‌هاست. اما آمریکایی‌ها به دنبال توافق هستند و این مساله در جامعه ما اتفاق بلینکن و راب مالی برمی‌آید. اما...

صفحه ۲

رئیس قوه قضائیه: احکام مفسدان و محاربان اجرامی شود

مسئولان قضائی و انتظامی و امنیتی باید در نهایت جدیت با عناصری که در صدد اقدامات ایذایی ضد مردمی هستند برخورد کنند

سپاه پاسداران: از «برخورد جدی» قوه قضائیه با عاملان جرم و جنایت حمایت می‌کنیم



پس از اولین بارش‌های پایتخت در اواخر پاییز، ترافیک کل شهر را گرفت؛ گزارش‌هایی هم از آبگرفتگی مخابره شد

تهران قفل شد

مسئولین شهری ترافیک را دیگر نمی‌توانند کتمان کنند!

صفحه ۹

عکس: آرمان ملی / اجبت سپهوند

ایران از موضع ضعف و نیاز مذاکره نمی‌کند

سخن‌گویی وزارت امور خارجه:

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه در ارتباط با سفر اخیر نخست وزیر عراق به تهران و توافقات صورت گرفته بین دو کشور در جریان این سفر اظهار داشت: آقای السودانی نخست وزیر عراق هفته گذشته به دعوت آقای رئیسی رئیس جمهور و در چارچوب روابط دوجانبه به تهران سفر کرده، سفر انجام شده مطابق با توافقات و در ارتباط با مسائل دوجانبه و مورد علاقه از جمله مسائل اقتصادی و تجاری رایزنی و گفت‌وگو کردند و بر گسترش تعاملات دو کشور در بخش‌های مختلف از جمله مسائل اقتصادی و تجاری تأکید کردند. ناصر کنعانی با بیان این که «گفت‌وگو درباره مسائل مرزی و امنیت مرزی یکی دیگر از محورهای رایزنی مقامات ایران و عراق بود»، گفت: در جریان رایزنی‌ها در این ارتباط مجدداً بر اهمیت اجرای نتایج گفت‌وگوهای قبلی دو کشور در این زمینه تأکید شد و دولت عراق قول پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته را داد. وی افزود: در این روزها خبرهای خوبی را می‌شنوید که دولت عراق مصمم است که نیروهای مرزی خود را در مرزهای مشترک دو کشور مستقر کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با او به با سفرهای اخیر علی باقری معاون سیاسی وزیر خارجه به کشورهای هند، قطر و روسیه اظهار کرد: این سفرها در چارچوب سیاست همسایگی و آسیامحور بودن سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته و هم در مسیر استمرار گفت‌وگو و رایزنی‌های مقامات مختلف ایران با کشورهای مورد اشاره است. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد مذاکرات ایران و عربستان و نقش عراق در پیگیری انجام گفت‌وگوها بین تهران و ریاض گفت: ما معتقدیم مناسبات دو کشور ایران و عربستان در راستای منافع دوجانبه و منطقه است. ما معتقدیم انجام گفت‌وگو و مذاکره سیاسی برای رفع اختلافات می‌تواند زمینه‌ساز از سرگیری روابط دو کشور در چارچوب منافع دو کشور و منافع منطقه‌ای باشد و تاکنون نیز در همین چارچوب عمل کرده‌ایم. کنعانی با اشاره به برگزاری پنج دور مذاکره بین ایران و عربستان، گفت: با اجرای توافقات گذشته زمینه برای برداشتن گام‌های جدید مهیا می‌شود. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر تلاش برخی از کشورهای اروپایی برای انجام کمیسیون زن سازمان ملل اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران مواضع خود را در ارتباط با اقدامات غیر قانونی تعداد مشخصی از کشورهای غربی علیه ایران به بهانه تحولات داخلی کشور رسماً و آشکاراً اعلام کرده است و هرگونه سوءاستفاده از تحولات داخلی ایران برای اعمال فشار سیاسی به کشور محکوم و غیر قابل قبول است. سخنگوی وزارت خارجه عنوان کرد: تناقض رفتاری و طرف‌ها می‌توانند در کوتاه‌ترین مدت مذاکرات آمریکا را جدیدی نیست. وی با اشاره به بعدهدمی آمریکا و اروپایی‌ها در اجرای تعهداتشان در ارتباط با موضوع برجام در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: مقامات آمریکایی می‌دانند که ایران تحت فشار و تهدید مذاکره نمی‌کند و به‌خاطر فشار و تهدید امتیازی نیز نمی‌دهد. مذاکره و توافق منطقی خودش را دارد. موضع ایران در ارتباط با مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها کاملاً روشن است. ایران متعهد به برجام بود و به تعهداتش عمل کرد و دولت خاطی نیز به تعهداتشان در برجام عمل نکردند و علی‌رغم قول‌هایی که داده بودند نتوانستند خروج آمریکا از برجام را جبران کنند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «تهران به دنبال به سرانجام رساندن برجام است»، تصریح کرد: نیاز به برجام نیاز یکجانبه ایران نیست و ایران از موضع ضعف مذاکره نمی‌کند. نیاز آمریکا و غرب به برجام کمتر از ایران نیست و آن‌ها نباید منتی را در این ارتباط بر ایران بگذارند. همان‌طور که پیش از این نیز گفته‌ایم توافق در دسترس است و طرف‌ها می‌توانند در کوتاه‌ترین مدت مذاکرات را جمع‌بندی کنند و به نتیجه برسند، اگر از اراده سیاسی لازم برخوردار باشند. وی با تأکید مجدد مبنی بر این که «ایران از موضع ضعف و نیاز مذاکره نمی‌کند»، گفت: نوسیه ما مشخصاً به شرکای اروپایی برجام این است که خودشان را تسلیم آمریکا نکنند.

گشاده‌دستی در استفاده از قانون

رسیده است اما بدون راه‌حل‌ها شده. این درحالی است که اگر همه به چارچوب‌های حقوقی و قانونی بازگردند و فضای فعلی از سوی همه ترک گفته شود در این صورت امکان گفت‌وگو فراهم خواهد شد و همه آماده شنیدن سخنان و نظرات یکدیگر می‌شوند. در شرایط عادی چارچوب‌های آماده‌ای وجود دارد که در آن چارچوب‌ها می‌توان اظهارنظر کرد و هر طرف خواسته‌های منطقی خود را تعریف کرده و هر دو طرف می‌دانند که با چه زبانی با طرف مقابل صحبت کنند که موجب رضایت طرف مقابل را فراهم آورد. در چنین شرایطی در جامعه ما اتفاق نیفتاده است و مسئولین باید در این زمینه تصمیم بگیرند زیرا مسائل جامعه نیازمند مدیریت است. در هر صورت بازگشت به قانون و چارچوب‌های عرفی است که موجب می‌شود امکان گفت‌وگو فراهم شود. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران حقوق و تکالیف مردم و دولت‌مدان را مشخص کرده

وزیر امور خارجه:

ظرفیت همکاری‌های تجاری ایران و عربستان بالاتر از وضعیت جاری است

روابط در بستر برنامه جامع همکاری‌های مشترک بتوانند گام‌های بلندتری بردارند. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به حجم مبادلات تجاری بین دو کشور، ظرفیت ارتقای همکاری‌ها در حوزه تجارت بین دو کشور را بسیار بالاتر از وضعیت جاری دانست و تلاش بیشتر دو کشور برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های روابط در این حوزه را مورد تأکید قرار داد. امیرعبداللهیان همچنین موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص حمایت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را مورد تأکید قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار همچنین ضمن تشکر از پیام همدردی همتای صرب خود در جریان اقدام تروریستی شاهچراغ در شیراز، آخرین وضعیت مرتبط با تحولات داخلی کشورمان و اقدامات هماهنگ آمریکا و چند کشور معدود غربی در این زمینه را تشریح و ناموفق بودن

احداث یک سالی برای اسکان خانواده‌ها

جریانات اخیر در کشور به ویژه پایتخت و متعاقب آن بازداشت اغتشاشگران، برخی مشکلات در مقابل زندان اوین و دادسرای شهید مقدس برای خانواده برخی زندان‌شدگان که جهت پیگیری وضعیت اعضای خانواده خود در آنجا حضور داشتند به وجود آمد. با توجه به این موضوع، با تدبیر دادستانی و اداره کل زندان‌های استان تهران و با همکاری شهرداری تهران مقرر شد تا یک سالن ویژه برای حضور خانواده‌ها بازداشت‌شدگان در آن محل در زیر پل اوین و در نزدیکی دادسرای شهید مقدس، احداث و مجهز شود تا با حفظ کرامت خانواده زندانیان، آن‌ها پیگیر وضعیت بازداشتی‌های خود شوند. از آنجایی که ساخت و ساز این سالن زمان بر است، بر اساس هماهنگی‌های انجام شده مسئولان زندان‌های استان با شهرداری تهران مقرر شد تا یک سالن ورزشی که فاصله کمی با دادسرای شهید مقدس و زندان اوین دارد برای حضور خانواده‌ها بازداشت‌شدگان تجهیز شود تا خانواده‌ها برای پیگیری امور زندانیان خود در این محل اسکان داده شوند.

حقوق دفاعی متهم

عبدالصمد خرماهی
وکیل پایه یک دادگستری

ریاست محترم قوه قضائیه در نشست هفته پیش شورای عالی قوه قضائی در میان سخنانشان به مساله‌ای به نام دروغ پردازی و شایعه پراکنی اشاره کردند و گفتند به مسئولان ذی‌ربط قوه قضائی در سراسر کشور دستور داده‌ام که چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد، در کوتاه‌ترین زمان ممکن او را احضار کنند و مستندات ادعایش را از او بخواهند چنانچه فرد مزبور بدون سند و مدرک این حرف دروغ را نشر داده باشد و سوهنیت او نیز احراز شود اما ابراز تنبه کند و اعلام کند که در صدد جبران برمی‌آید، طبیعتاً مواجعه مقتضی با او به عمل آورد. اما چنانچه فرد منتشرکننده دروغ نه تنها مستندات ارائه نکرده که حتی سوهنیت او محرز نگشت و ابراز تنبه و جبران خطا نیز در رفتار او مشاهده نشد، مشخص است که در راستای اهداف دشمن اقدام می‌کند لذا برای او به سرعت کیفرخواست صادر شود و پرونده‌اش به دادگاه ارسال گردد. اتهامی که ایشان بدان اشاره کرده‌اند، موضوع نشر اکاذیب است که هم در ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی بدان تصریح شده و هم در ماده شش قانون مطبوعات آمده است و بعدها نیز به لحاظ گسترش رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی و شیوع اینگونه جرائم در ماده ۱۸ قانون جرائم رایانه‌ای برای آن مجازات تعیین شده است که البته نیاز به احراز سوهنیت متهم و سوء قصد وی دارد. در سخنان جناب اژه‌ای چند نکته وجود دارد که بعضاً هم جهت و همسو با حقوق دفاعی متهم است و بعضاً نیز محل تامل و جای بررسی دارد. آنجا که اشاره می‌کند که در صورتی که سوهنیت وی احراز نگردد (قریب به قضایا) با وی برخورد مناسب شود که نکته مثبتی است که مضمون احترام را مکتف کرده‌اند بر رشد معنوی جرم‌دقت و تامل بیشتری نمایند و یا در جای دیگر اشاره کرده‌اند حتی در صورت اثبات اتهام و اظهار ندامت متهم مواجعه لازم با او به عمل آید که این مطلب نیز در واقع در راستای مناسبات با اینگونه افراد است که قطعاً نتیجه مناسب‌تر به همراه خواهد داشت. اما در این رابطه چند مطلب دیگر که از سوی ایشان عنوان شده به چند نکته مختصر می‌توان اشاره کرد. (یک) اگر چه تأکید ایشان در برخورد با اینگونه جرائم و متهمان شاید به لحاظ وضعیت حساس کنونی جامعه صورت گرفته، اما باید در نظر داشت در هر حال و نحو لزوم رعایت مقررات آیین دادرسی کیفری و انصاف قضائی ایجاب می‌کند که به متهم فرصت کافی داده شود تا مستندات خود را ارائه کند و به نظر می‌رسد ندادن مهلت کافی به اینگونه متهمان که اکثرآ براساس شنیده‌ها، گفته‌ها و مطالب مندرج در رسانه‌ها و مستند مکتوبی نیز در دست ندارند ممکن است موجب اصدار آرای شود. (دو) همان‌طور که می‌دانیم جرم به اندازه مهم و متهم هر کسی باشد، باعث این نخواهد شد که موجبات تضییع حقوق متهم فراهم شود و این مساله‌ای است که شخص ریاست قوه قضائیه بدان تأکید داشته‌اند. حتی در جرائمی که احساسات و افکار عمومی جریحه دار می‌شود و مقررات اجازه می‌دهد که به پرونده مربوطه خارج از نوبت و به فوریت رسیدگی شود، این اصل یعنی رعایت کامل مقررات آیین دادرسی کیفری نبایستی نادیده گرفته شود. امید است قاضی القضات محترم در این خصوص نیز توصیه و سفارش‌های لازم را به قضات مربوطه تأکید فرمایند.